АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                             МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

 «  4 » мая  2016  г.  №  38
ОБ ИЗЪЯТИИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

В связи с признанием в установленном Правительством Российской Федерации порядке многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ                                   «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации  и муниципальной целевой  программой "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  на      2013 -2017 годы", утвержденной Решением Собрания депутатов муниципального образования  "Красностекловарское сельское поселение"   от 15 мая 2013 г. № 118,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять жилое  помещение - двухкомнатную квартиру № 1                              в многоквартирном доме № 3 по улице   Дзержинского, п. Красный Стекловар  Республики  Марий  Эл,   площадью 53,20 кв.м, принадлежащее Павловой Алевтине Аркадьевне, дата рождения 20.01.1961 г.р.,                             место рождения: пос. Красный Стекловар Моркинского района Марийской АССР  на праве собственности на основании свидетельства                                           о государственной регистрации права выданного Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии                         по Республике Марий Эл , о чем в Едином государственном  реестре прав                            на недвижимое  имущество и сделок с ним от 09 ноября 2012 года сделана запись регистрации  12- 12-08/081/2012-355 для
муниципальных
нужд.

2.Главному специалисту администрации МО "Красностекловарское сельское поселение"
Борисовой
С.П.:
- обеспечить  регистрацию решения об изъятии жилого помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок                    с ним;
- уведомить собственника жилого помещения Павлову Алевтину Аркадьевну (далее - собственник) о принятом Администрацией  МО "Красностекловарское сельское поселение" решения об изъятии жилого помещения  с одновременным предупреждением, что с момента государственной регистрации настоящего постановления собственник  несет риск отнесения на него при определении выкупной цены жилых помещений    затрат     и убытков, связанных с произведенными вложениями, значительно увеличивающими   стоимость  жилых
помещений.

3. Жилищной комиссии при администрации МО "Красностекловарское сельское поселение":

-осуществить мероприятия по оценке рыночной стоимости                                               изымаемых жилых помещений и жилых помещений,                                                   планируемых  к  предоставлению собственникам в счет выкупной цены;

-предложить  собственникам изымаемого жилого помещения заключить соглашение о выкупе изымаемого имущества или по соглашению с собственниками соглашение о предоставлении взамен изымаемого жилого помещения другое жилое помещение и провести государственную регистрацию данных соглашений.

В случае несогласия с условиями выкупа недвижимого имущества или предоставления взамен изымаемого жилого помещения другого жилья - оформить
акт
разногласий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 И.о Главы Администрации

 Красностекловарского сельского поселения                           С.П. Борисова